
PREGLED POSTUPKA #19851

1 PODACI O NARUČIOCU

Naziv naručioca UPRAVA ZA STATISTIKU
PIB 02011506
E-mail contact@monstat.org
Telefon 020/230-811, 020/230-961
Internet adresa www.monstat.org
Fax 020/230-814, 020/230-961
Adresa IV Proleterske 4
Grad Podgorica
Poštanski broj 81000

2 OSNOVNI PODACI

Opis predmeta javne nabavke Usluga nadogradnje evidencije prostornih jedinica(Popis stanovništva , domaćinstva i stanova)
Status U izradi
Vrsta predmeta Usluge
Vrsta postupka Otvoreni postupak
Službenik za javne nabavke Snežana Obradović
Kontakt zana.obradovic@monstat.org
Datum objave 04.07.2022. 10:00
Napomena Nabavka usluge nadogradnje evidencije prostornih jedinica

03.06.2022 13:06:59



4 DODATNE INFORMACIJE

Predmet javne nabavke se nabavlja kao cjelina
Posebni oblici javne nabavke
Okvirni sporazum Ne
Dinamički sistem nabavki Ne
Elektronska aukcija Ne
Elektronski katalog Ne
Nabavka se sprovodi kao
Zajednička nabavka Ne
Centralizovana nabavka Ne

5 STAVKE PLANA

Ne postoje definisane stavke plana

3 FAZE U POSTUPKU
Nema faza u izabranom postupku

03.06.2022 13:06:59



6 USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU I ZAHTJEVI U POGLEDU NAČINA IZVRŠAVANJA PREDMETA NABAVKE

Opis Tip uslova / zahtjeva

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji: 1) nije pravosnažno osuđivan 
i čiji izvršni direktor nije pravosnažno osuđivan za neko od krivičnih djela sa obilježjima: a) kriminalnog 
udruživanja; b) stvaranja kriminalne organizacije; c) davanje mita; č) primanje mita; ć) davanje mita u 
privrednom poslovanju; d) primanje mita u privrednom poslovanju; dž) utaja poreza i doprinosa; đ) 
prevare; e) terorizma; f) finansiranja terorizma; g) terorističkog udruživanja; h) učestovanja u stranim 
oružanim formacijama; i) pranja novca; j) trgovine ljudima; k) trgovine maloljetnim licima radi usvojenja; 
l) zasnivanja ropskog odnosa i prevoza lica u ropskom odnosu što se dokazuje na osnovu uvjerenja ili 
potvrde nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, u skladu sa propisima države u kojoj 
privredni subjekat ima sjedište, odnosno u kojoj ovlašćeno lice tog privrednog subjekta ima prebivalište

Obavezni uslovi

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji je izmirio sve dospjele 
obaveze po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno osiguranje što se dokazuje na osnovu 
uvjerenja ili potvrde organa uprave nadležnog za poslove naplate poreza, odnosno nadležnog organa 
države u kojoj privredni subjekat ima sjedište

Obavezni uslovi

Izjava privrednog subjekta ESPD
Rok važenja ponude je: 60 dana od dana otvaranja ponuda Rok važenja ponude 
Garancija ponude: Ponuđač je dužan dostaviti bezuslovnu i na prvi poziv naplativu garanciju ponude u 
iznosu od 2 % procijenjene vrijednosti javne nabavke, kao garanciju ostajanja u obavezi prema ponudi u 
periodu važenja ponude i 8 (osam) dana nakon isteka važenja ponude.

Garancija ponude

Mjesto izvršenja ugovora je: Uprava za statistiku, Podgorica, IV proleterska br.2 Mjesto izvršenja ugovora
Rok plaćanja je: 30 dana od dana dostavljanja fakture (uz fakturu dostavi i Zapisnik o izvršenim 
uslugama, potpisan od strane Naručioca i Ponuđača) Rok plaćanja

03.06.2022 13:06:59



Način plaćanja je: virmanski Način plaćanja
Garancije kvaliteta Ponuđač je u obavezi da dostavi autorizacije kojima se potvrđuje: • Da je ponuđač 
ovlašćeni distributer ESRI softverske platforme, što se dokazuje dostavljanjem distributerskog sertifikata 
koji izdaje proizvođač softvera ili regionalni distributer; • Da je ponuđač vlasnik ili autor web GIS 
platforme koja se nadograđuje (GDi Ensemble Smart Portal), što se dokazuje potvrdom o validnim upisu 
u registar autorskih djela; • Ponuđač mora biti vlasnik izvornog koda i licence Web GIS platforme koja se 
nadograđuje (GDi Ensemble Smart Portal)

Drugi uslovi

Garantni rok: Izabrani ponuđač dužan je da obezbijedi garantni rok u trajanju od godinu dana od 
potpisivanja ugovora. U garantom roku izabrani ponuđač će obezbijediti: • Isporuku i instalaciju novih 
verzija i ispravki za isporučeni sistem za elektronsko vođenje Evidencije prostornih jedinica, • Pravilno 
funkcionisanje sistema u sklopu ugovorenih funkcionalnosti sistema, • Podršku putem email – a i 
telefona;

Garantni rok

Tehnička podrška u garantnom roku mora obuhvatiti: • I nivo prijave – help desk, • II nivo tehničke 
podrške – podrška vezana za GDi proizvode, • III nivo tehničke podrške (3PP) – podrazumijeva podršku 
za rješavanje problema za proizvode trećih strana (platformski softeri na kojima se baziraju GDi 
rješenja), • Praćenje incidenata, nadzor i izveštavanje prema potrebi, • Rješavanje nedostataka ili 
pronalaženja zaobilaznih rješenja (većinom za GDi proizvode i proizvode na kojima se baziraju GDi 
rješenja), • Isporuka softverskih zakrpa, • Isporuke softverskih nadogradnji, • Isporuku i instalaciju novih 
verzija i ispravki za sistem Evidencija prostornih jedinica; • Podrška putem email-a i telefona; • Podrška 
udaljenim pristupom sistemu putem Remote Desktop-a i VPN-a, po potrebi; • Redovna mjesečna 
provjera stanja i funkcionisanja sistema; • Održavanje namjenski razvijenih modula za web pristup 
Evidencije prostornih jedinica;

Drugi uslovi

Kontrolu realizacije nadogradnje softvera i verifikaciju realizovanih aktivnosti sprovodi Naručilac sistema. Drugi uslovi
Privredni subjekat mora da ispunjava uslove sposobnosti privredni subjekat treba da je upisan u 
Centralni registar privrednih subjekata ili drugi odgovarajući registar u državi u kojoj privredni subjekat 
ima sjedište a što se dokazuje dostavljanjem dokaza o registraciji u Centralnom registru privrednih 
subjekata ili drugom odgovarajućem registru, sa podacima o ovlašćenom licu privrednog subjekta;

Uslovi za obavljanje djelatnosti

03.06.2022 13:06:59



7 KRITERIJUMI ZA IZBOR NAJPOVOLJNIJE PONUDE

Opis

Cijena
Rok izvršenja predmetne usluge ( iskazuje se u danima) i vrednovaće se na sledeći način: najkraće ponuđeni rok izvršenja iskazan u danima; 
maximalni broj bodova - 10 bodova; bodovi za ostale ponuđaće obračunavaju se primjenom formule( najkraći ponuđeni rok izvršenja/ ponuđeni 
rok izvršenja) x 10; Narućilac je u predmetnom postupku odredio: minimalni rok izvršenja predmetne usluge je 20 dana , a maximalni rok 
izvršenja predmetne usluge je 30 dana od dana zaključenja ugovora.

03.06.2022 13:06:59



8 PREDMET NABAVKE

Procijenjena vrijednost nabavke: 25.512,00 EUR

TEHNIČKA SPECIFIKACIJA PREDMETA NABAVKE

Opis predmeta nabavke Bitne karakteristike predmeta nabavke Količina

Predmet javne nabavke Predmetna javna 
nabavka podrazumijeva isporuku nadogradnje 
postojeće softverske platforme sa uslugom 
tehničke podrške i održavanja za sistem 
Evidencija prostornih jedinica, koji je u upotrebi u 
Upravi za statistiku – MONSTAT, a za specifične 

Predmet javne nabavke
Predmetna javna nabavka podrazumijeva isporuku 
nadogradnje  postojeće softverske platforme sa uslugom 
tehničke podrške i održavanja za sistem Evidencija prostornih 
jedinica, koji je u upotrebi u Upravi za statistiku – MONSTAT, 
a za specifične potrebe pripreme Popisa stanovništva i 
domaćinstava 2022. godine.
Evidencija prostornih jedinica uspostavljena je od 2010. 
godine i primarno se koristila za potrebe popisa stanovništva 
od strane tadašnje Uprave za nekretnine i Zavoda za 
statistiku. Godine 2021. izvršeno je postavljanje nove verzije 
postojeće softverske platforme kako bi se procesi održavanja 
Evidencije prostornih jedinica unificirali na jednu platformu 
kroz GDi Ensemble Smart Portal web GIS platformu i primjenu 
web GIS servisa, čime se omogućila transparentnost, 
korišćenje i razmjena podataka svih nadležnih institucija 
odgovornih za podatke sadržane u Evidenciji prostornih 
jedinica. 
Potreba za nadogradnjom ove aplikacije proizašle su saglasno 
zakonskoj regulativi koja je prije svega vezana za popis 
stanovništva, a specifično za potrebe uređivanja podataka 
popisnih i statističkih krugova, povezivanja sistema adresnog 

03.06.2022 13:06:59



1

potrebe pripreme Popisa stanovništva i 
domaćinstava 2022. godine. Evidencija prostornih 
jedinica uspostavljena je od 2010. godine i 
primarno se koristila za potrebe popisa 
stanovništva od strane tadašnje Uprave za 
nekretnine i Zavoda za statistiku. Godine 2021. 
izvršeno je postavljanje nove verzije postojeće 
softverske platforme kako bi se procesi 
održavanja Evidencije prostornih jedinica 
unificirali na jednu platformu kroz GDi Ensemble 
Smart Portal web GIS platformu i primjenu web 
GIS servisa, čime se omogućila transparentnost, 
korišćenje i razmjena podataka svih nadležnih 
institucija odgovornih za podatke sadržane u 
Evidenciji prostornih jedinica. Potreba za 
nadogradnjom ove aplikacije proizašle su 
saglasno zakonskoj regulativi koja je prije svega 
vezana za popis stanovništva, a specifično za 
potrebe uređivanja podataka popisnih i 
statističkih krugova, povezivanja sistema 
adresnog registra u postojeću platformu, i 
naprednih funkcija štampanja atlasa mapa za 
potrebe popisivača na terenu.

registra u postojeću platformu, i naprednih funkcija 
štampanja atlasa mapa za potrebe popisivača na terenu.
Opis predmeta javne nabavke
• Prilagođavanje postojećeg sistema Evidencije prostornih 
jedinica na GDi Ensemble Smart Portal web GIS platformi
• Instalacija i nadogradnja novih funkcionalnosti za GDi 
Ensemble Smart Portal
• Obuka korisnika za rad sa novim funkcionalnostima u GDi 
Ensemble Smart Portal

Tehnička specifikacija
Prilagođavanje postojećeg sistema Evidencije prostornih 
jedinica 
Prilagođavanje postojećeg sistema Evidencije prostornih 
jedinica na GDi Ensemble Smart Portal web GIS platformi 
podrazumijeva:
• Prilagođavanje logičkog i fizičkog modela baze podataka 
implementirane kroz PostgreSQL DBMS sa ArcGIS 
Geodatabase repozitorijumom
• Implementaciju procedure za dodjelu novih matičnig 
brojeva prostornih jedinica korišćenjem Mod 11 algoritma
Instalacija i nadogradnja novih funkcionalnosti
Instalacija i nadogradnja novih funkcionalnosti za GDi 
Ensemble Smart Portal podrazumijeva:
• Implementaciju funkcije štampe atlasa mapa statističkih i 
popisnih krugova na nivou naselja i političke opštine u formi 
PDF na predefinisanom šablonu mape koji će Uprava za 
statistiku  definisati
• Implementaciju web GIS servisa adresnog registra Uprave za 
katastar i državnu imovinu u prikaz web GIS aplikacije na GDi 
Ensemble Smart Portal platformi

1,00 kom.

03.06.2022 13:06:59



• Kreiranje izvještaja o pripadnosti adresa statističkom i/ili 
popisnom krugu na osnovu adresnog registra i izvoz izvještaja 
u Microsoft Excel i PDF
Obuka korisnika za rad sa novim funkcionalnostima 
Obuka korisnika za rad sa novim funkcionalnostima 
implementiranim u GDi Ensemble Smart Portal po principu 
jednodnevne radionice uživo.

03.06.2022 13:06:59


